
000248 00 09

Kód zákazníka, C410700006

SMLOUVA O KOUPI, PRODEJI A UŽITÍ POUKÁZEK FlexiPASS
uzavřená ve smyslu ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodního zákoníku

(dále jen ,,Smlouva")

mezi

Sodexo Pass Česká republika a.s.,
sídlo: Radlická 2, 150 00 Praha 5
zastoupená na základě plné moci: p ředitelem pobočky Praha
IČ: 61860476
DIČ: CZ61860476, plátce DPH
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a,s.
č.účtu:
OR: zapsaná u MS v Praze, oddílu B., vložce 2947
(dále jen ,,Sodoco Pass ")

a

Dopravní podnik hl. m.
sídlo:
zastoupená:
IČ,
DIČ,
bankovní spojení:
č. účtu:
OR:
(dále jen ,,Klient")

Prahy, akciová společnost
Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9
Ing. Martinem Dvořákem, generálním ředitelem
00005886
CZ00005886, plátce DPH
Česká spořitelna a. s., Rytířská 29, Praha 1

zapsaná u MS v Praze dne 11.7.1991, spis. zn.: Rg.: B 847

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A. Sodexo Pass vydává poukázky FlexiPASS, které jsou určeny k úhradě ceny za služby
či výrobky (dále jen ,,Služby"), resp. části ceny Služeb odpovídající nominální
hodnotě poukázek FlexiPASS (dále jen ,,Poukázky"), ve vybraných zařízeních (dále
jen ,,Smluvní Partneři"), které lze použit k úhradě:



!
.':2/ ::'
..XI .'

i'!'."
1';i' ,"

m

0 ceny rekreace a/nebo zájezdů ve smyslu ustanovení § 6 odst. 9 písm. d) zákona
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, a § l zákona č. 159/1999 Sb., o některých
podmínkách podnikání v cestovním ruchu, ve znění platném a účinném k datu
podpisu této Smlouvy (jinak služba HolidayPASS),

0 používání tělovýchovných a sportovních zařízení nebo ceny za sportovní či
kulturní akce ve smyslu ustanoveni § 6 odst. 9 písm. d) zákona č. 586/1992 Sb., o
daních z příjmů, ve znění platném a účinném k datu podpisu této Smlouvy (jinak
služba RelaxPASS),

· používáni vzdělávacích zaři"zení ve smyslu ustanovení § 6 odst. 9 písm. d) zákona
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění platném a účinném k datu podpisu
této Smlouvy (jinak služba SmarťPASS),

· používáni zdravotnických zařízeni ve smyslu ustanovení § 6 odst. 9 písm. d)
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve mění platném a účinném k datu
podpisu této Smlouvy (jinak služba VitalPASS).

Rozsah použití je na Poukázkách vždy výslovně uveden.

Sodexo Pass vydává Poukázky v různých nominálních hodnotách. Nominální
hodnota Poukázky a období platnosti Poukázky jsou na každé Poukázce
vyznačeny,

B. Sodexo Pass Poukázky propaguje a zajišťuje síť Smluvních Partnerů, v jejichž
provozovnách lze Poukázkami cenu Služeb (resp. její část) uhradit.

C. Sodexo Pass bude usilovat o dohodnutí výhod pro uživatele Poukázek u svých
Smluvních Partnerů.

D. Klient jako zaměstnavatel má zájem, za podmínek stanovených níže, poskytovat
Poukázky svým zaměstnancům jako nepeněžní plněni poskytovaná zaměstnavatelem
zaměstnancům ve smyslu ustanovení § 6 odst. 9 písm. d) zákona č. 586/1992 Sb., o
daních z příjmů, ve znění platném a účinném k datu podpisu této Smlouvy, případně
jako jiná nepeněžní plnění poskytovaná zaměstnavatelem zaměstnancům.

l

SMLUVNÍ STRANY UZAVŘELY TUTO SMLOUVU:

Článek I.
Předmět Smlouvy

Sodexo Pass se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou Klientovi prodávat
Poukázky a Klient se zavazuje od Sodexo Pass Poukázky kupovat a zaplatit Sodexo Pass
kupní cenu stanovenou způsobem dle článku III. této Smlouvy.

2



Článek IT.
Používání Poukázek

l. Účel použiti Poukázek je na Poukázkách vždy zřetelně vyznačen. Poukázky lze použít
pouze k úhradě Služeb, které jsou na nich vyznačeny.

2. Daňový režim jednotlivých služeb uvedených v preambuli této smlouvy se řídí
zákonem č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů ve znění platném a účinném ke dni
podpisu této Smlouvy a jeho uplatnění je odpovědností Klienta.

3. Provozovny Smluvních Partnerů, v nichž lze Poukázky k úhradě ceny, resp. části
ceny, odpovídající nominální hodnotě Poukázky použít, jsou označeny samolepicími
etiketami označujícími jednotlivé služby.

Článek III.
Koupě a prodej Poukázek, objednávky Poukázek

l. Dílčí koupě a prodej Poukázek budou vždy realizovány na základě objednávky
Klienta (dále jen ,,Objednávka") doručené Sodexo Pass prostřednictvím Internetového
objednávkového systému SodexoPassOnline, poštou nebo faxem na adresu Sodexo
Pass Česká republika a.s., Úsek služeb zákazníkům, Radlická 2, ISO 00 Praha 5,
fax.: nebo emailem na adresu V Objednávce
musí být vždy uvedena nominální hodnota objednávaných Poukázek dle nabídky
Sodexo Pass a počet Poukázek objednávaných v jednotlivých nominálních hodnotách.

2. Kontaktní osoba:

Adresa doručení:
3. Poukázky budou Klientovi doručeny na doručovací adresu Klienta uvedenou

ve Smlouvě a předány kontaktní osobě.

Článek IV.
Kupní cena a způsob její úhrady

l. Kupní cena Poukázek je dána jejich nominální hodnotou a provizí ve výši 0,5 % z
nominální hodnoty Poukázek. Minimální výše provize však činí 100 KČ z jedné
Objednávky.

2. Na základě obdržené Objednávky Sodexo Pass Klientovi vystaví v zákonné lhůtě
fakturu - daňový doklad na celkovou částku příslušné Objednávky + na provizi
(event. další doplňkové služby). DUZP je den dodání poukázek.

3. Faktura - daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle
zákona č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví
v platném znění Kromě zákonných náležitostí bude obsahovat číslo objednávky.

4. Splatnost faktur se stanoví do 14 dnů po jejich doručení Klientovi.



"'";·-.:·1 ".L...=-j

l
y,: ..:
,. .

l'

5. V případě, že zaslaná fáktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní
nebudou uvedeny údaje specifikované v předchozím odstavci, nebo bude neúplná či
nesprávná, je jí (nebo její kopii) Klient oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti Sodexo Pass
k opravě či doplnění. V takovém případě se Klient nedostává do prodlení a platí, Že
nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury
Klientovi.

6. Na provizi se vztahuje DPH dle platných předpisů.

Článek V.
Práva a povinnosti smluvních stran

I. Sodexo Pass se zavazuje po celou dobu trvání této Smlouvy udržovat síť Smluvních
Partnerů, kteří budou Poukázky přijímat k úhradě ceny jimi nabízených Služeb, resp.
její části. Sodexo Pass žádným způsobem nevstupuje do smluvních vztahů mezi
Smluvními Partnery a jejich zákazmky a neodpovídá za kvalitu jimi poskytovaných
Služeb. Při podpisu této Smlouvy Sodexo Pass Klientovi zdarma poskytne seznam
Smluvních Partnerů, v jejichž provozovnách lze Poukázky k úhradě Služeb použíl
platný ke dni podpisu Smlouvy. Sodexo Pass se zavazuje tento seznam v elektronické
verzi průběžně aktualizovat a zveřejňovat jej na internetové admse
respektive na portálech jednotlivých dílčích služeb.

2. Nepoškozené a neznehodnocené Poukázky, které Klient nespotřebuje v příslušném
období jejich platnosti, bude oprávněn vrátit Sodexo Pass, nejpozději však do 10. dne
po skončení platnosti příslušné Poukázky, a Sodexo Pass bude povinno takto vrácené
Poukázky Klientovi proplatit. Sodexo Pass bude povinno proplatit pouze řádně
vrácené Poukázky, a to pouze ve výši odpovídající nominální hodnotě příslušných
vrácených Poukázek.

3. Smluvní strany se zavazují oznámit si navzájem jména kontaktních osob, které budou
oprávněny v mimosmluvních věcech jednat jejich jménem.

4. Klient se zavazuje neprodleně oznámit Sodexo Pass písemně všechny změny, které
mohou mít vliv na plnění podle této Smlouvy, zejména změnu identifikačních údajů
Klienta a změnu kontaktní osoby.

5. Klient podpisem této Smlouvy vyslovuje svůj souhlas s tím, aby jej Sodexo Pass
oslovovalo s nabídkou nových služeb nebo v souvislosti s průzkumem poskytovaných
služeb podle této Smlouvy, nebo aby mu zasílalo obchodní informace týkající se
dosavadních nebo připravovaných Služeb.

6. Klient se zavazuje informovat všechny zaměstnance, kterým poukázky poskytne, o
Všeobecných podmínkách pro používání poukázek FlexiPASS, jejichž aktuální verzi
se Sodexo Pass zavazuje uveřejňovat na internetovém portálu

Článek VI.
Obchodní tajemství a ochrana osobních údajů

]. Smluvní strany se zavazují, že veškeré obchodní, technické a jiné informace vážící se
k plnění smlouvy, které jim byly svěřeny nebo které v průběhu plnění Smlouvy
získají, budou udržovat v tajnosti, nevyužijí je ke svému neoprávněnému prospěchu,

'



.,..' ,t

3':
· g'

': 'F

t

:t"
É

nepoužijí jich ve prospěch nebo pro potřeby třetích stran, nezpřístupní je třetím
stranám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany a nepoužijí tyto
informace k jiným účelům, než k plnění Smlouvy.

2. Součástí obchodních, technických a jiných informací vážících se k plnění Smlouvy
jsou i osobní údaje o zaměstnancích Klienta, které jsou předmětem ochrany osobních
údajů podléhající ustanovením zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů,
v platném znění.

3. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na případy, kdy povinnost poskytnout infomiace
vyplývá ze zákona.

Článek VII.
Smluvní pokuty

l. V případě, že Sodexo Pass poruší povinnost vyplývající z věty první odstavce 1.
článku V. této Smlouvy, zavazuje se uhradit Klientovi smluvní pokutu ve výši
10.000 kč za každý jednotlivý případ.

2. Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody, jež se hradí
v plné výši bez ohledu na výši smluvní pokuty.

Článek VIII.
Doba trvání Smlouvy

l. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tato Smlouva nahrazuje smlouvu č. 000163 00 06 (DP-500-06-300-044-00) ze dne

12. l. 2006, která dncm účinnosti této Smlouvy zaniká.
3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.
4. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou

výpovědí bez udáni důvodu kterékoliv ze smluvních stran. výpovědní lhůta přitom
bude činit tři (3) měsíce a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci,
ve kterém byla výpověď' osobně, doporučenou poštou nebo faxem doručena druhé
smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo jinou adresu, kterou jí
tato smluvní strana písemně oznámila.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

l. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisecll z nichž dvě (2) obdrží Klient a
jeden (l) Sodexo Pass.

2. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze ve formě písemných
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

5



7T :

.:'2' '

í"

Í'
3. Smluvní strany prohlašuji, že souhlasí s obsahem smluvních ujednáni, která jsou

obsažena v této Smlouvě, na základě jejich svobodné a pravé vůle a na důkaz toho, co
bylo shora uvedeno připojuji pod tuto Smlouvu své podpisy.

V Praze dne: V Praze dne, O 1 -06- 2009

Sodexo P
s.

ředitel pobočky Praha

Dopravní podnik hl. m. Prahy,
akciová společnost
Ing. Martin Dvořák

generální ředitel

'


